



ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนไฮ - บางลาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ใน
เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th
ของกรมบัญชีกลางนั้น

เทศบาลตำบลทุ่งหลวง ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนไฮ -
บางลาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิว
จราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า ๘๐๐
ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑ และ
แบบเทศบาลตำบลทุ่งหลวงกำหนด กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับ
สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวนเงินงบประมาณ ๔๔๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๔๔๙,๓๓๙.๑๓ บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสามสิบเก้าบาทสิบสามสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูล
ราคาและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคา
กลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)



นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนใส-บางลาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งหลวง
อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลทุ่งหลวง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน ๔๔๙,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป) โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๔๙,๓๓๙.๑๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร
 - ๖.๒ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำเชื้อเพลิงโซล่า ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.๔,แบบ พร.๕) งานก่อสร้างทาง
 - ๖.๔ ราคาวัดุดก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานีเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖
 - ๖.๕ ราคาวัดุดก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราชเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖
 - ๖.๖ ราคาวัดุดก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชุมพรเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖
 - ๖.๗ ราคาวัดุดก่อสร้างสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๑๑ (สุราษฎร์ธานี) เดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖
 - ๖.๘ ราคาวัดุดก่อสร้างสืบราคาเองจากแหล่งวัสดุ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายดุสิต โต๊ะแอ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง
 - ๗.๒ นายสุริยาวัธ ทัพพุน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๓ นายสมใจ ชัยประดิษฐ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนไฮ-บางลาย (เทศบาลฯ 66)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ทุ่งหลวง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 200.00 ม.
 ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.25 ม. ความหนา 0.15 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งหลวง
 แบบเลขที่
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4-ก.ย.-66

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	449,339.13	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสามสิบเก้าบาทสิบสามสตางค์)	449,339.13 449,339.13	

ระยะทางดำเนินการ 0.200 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,246,695.65 บาท ตร.ม.ละ 561.67 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 434/2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายดุสิต โต๊ะแอ)
ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

(นางกรรณิกา ชัยเมือง)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ กรรมการ

เห็นชอบ
 (นายดุสิต โต๊ะแอ)
ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

(นายสุริยา วร ทัพพุน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายดุสิต โต๊ะแอ)
ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

ลงชื่อ กรรมการ

อนุมัติ
 (นายสมศักดิ์ นวลแก้ว)
นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

(นายสมใจ ชัยประดิษฐ์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

รับรองสำเนาถูกต้อง

นายสุริยา วร ทัพพุน
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนไผ่-บางลาย (เทศบัญญัติ 66)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ทุ่งหลวง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

4-ก.ย.-66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานชุดรื้อพื้นทางหินคลุกเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	800.00	14.40	11,520.00	1.3642	19.64	15,715.
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	40.00	423.82	16,952.80	1.3642	578.20	23,127.0
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	800.00	323.19	258,552.00	1.3642	440.90	352,716.6
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	226.23	3,619.68	1.3642	308.62	4,937.9
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	64.00	89.64	5,736.96	1.3642	122.29	7,826.3
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	200.00	88.93	17,786.00	1.3642	121.32	24,263.6
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	15.000	563.33	8,449.95	1.3642	768.49	11,527.4
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	7.00	651.82	4,562.74	1.3642	889.21	6,224.4
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
รวมค่าก่อสร้าง								449,339.13

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

330,180.13

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000